PAGE
3

	[image: image1.png]

 ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПЁЧЁРЛЁ ПАШЪЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

11        07      2022     № 3
Пёчёрлё Пашъел ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БИЧУРГА-БАИШЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                  РЕШЕНИЕ
            11        07      2022    № 3
село Бичурга-Баишево

О внесении изменений в решение  Собрания

депутатов Бичурга-Баишевского   сельского

 поселения Шемуршинского  района  Чувашской

Республики  от 05.12.2017  №1 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Бичурга-Баишевского  сельского поселения

 Шемуршинского  района Чувашской Республики»

На основании Федерального закона от 05.04.2021 №79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Бичурга-Баишевского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики                                 р е ш и л о:

         1. Внести в решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  от   05   декабря 2017 года   №1  «Об утверждении Правил благоустройства   Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики », с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от 04.02.2019 года №4, от 29.04.2019 года №4, от 29.08.2019 года №2, 22.06.2020 г №2 , 28.07.2020г № 2   – (далее Правила)  следующие изменения:

         1.1. Раздел 4 Правил дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:

«4.17. Инвалиды имеют внеочередное право в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации, на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства гаражей вблизи места жительства инвалидов или на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов Бичурга-

Баишевского сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики                                                                    Г.В.Ванюшина

Глава Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                      Е.С.Укин